

MIĘDZY KSIĄŻKAMI

TYDZIEŃ BIBLIOTEK



Podczas Tygodnia Bibliotek bibliotekę w Werbkowicach odwiedziły dzieci z Przedszkola Bajka w Werbkowicach oraz klasy I Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Werbkowicach.

Lekcje dla przedszkolaków od-



zapoznając się z zasadami korzystania z jej zbiorów. Bardzo chętnie brały udział w zajęciach przygotowanych przez panie bibliotekarki. Wspólnie rysowały przedmioty na mące rozsypanej na szarym papierze. Uważnie słu-



baśni". Dzieci zapoznaly się z mało znanymi baśniami i wzięły udział w zajęciach polegających na poznaniu krajów i pochodzących z nich autorów książek dla dzieci. Dzieci zapoznaly się również z rolą biblioteki w środo-



były się w dwóch grupach: jedna grupa z wychowawczynią panią Bożeną Szostakiewicz (9.05) a druga grupa z panią Anną Kordończuk (10.05). Dzieci razem z Franklinem i Basią (bohaterami opowiadań), zwiedzały bibliotekę



chały prezentowanych dźwięków i chętnie opowiadały o nich.

Pierwszoklasiści z panią Barbarą Rafalską i panią Bożeną Oleszczuk (11.05) uczestniczyli w lekcji bibliotecznej pt. „W zaczarowanej krainie



wisku lokalnym oraz zasadami z jej korzystania. Panie bibliotekarki wyjaśniły dzieciom co to jest biblioteka i czym zajmuje się bibliotekarz.

MAŁY KONKURS RECYTATORSKI - eliminacje gminne

12 maja w sali konferencyjnej GOK Werbkowice odbyły się eliminacje gminne do 41. Małego Konkursu Recytatorskiego, w którym uczestniczyło **26 recytatorów** z terenu Gminy Werbkowice. Komisja w składzie: **Marzanna Muzyczuk, Agnieszka Pawlos i Zofia Kowalska** za właściwy dobór

repertuaru, interesującą i właściwą interpretację tekstu, sposób prezentacji i ogólny wyraz artystyczny postanowiła nagrodzić:

- w kategorii klasy I-III: **Julię Taras** z ZSP Werbkowice, **Jagodę Gil** z PSP Malice i **Sandrę Włodek** z SP Sahryń;
- w kategorii IV-VI: **Krzysztofa Wę-**

grzynowskiego z PSP Hostynne Kolonia i **Martę Obszyńską** z SP PSP Hostynne Kolonia;

- w kategorii klasy VII-VIII: **Annę Mociak** z ZSP Werbkowice i **Kacpra Kalembę** z SP Sahryń.

Dodatkowo komisja przyznała wyróżnienie **Sofii Matsiuk**.



MIĘDZY KSIĄŻKAMI

LEKCJE BIBLIOTECZNE



1 czerwca 2022 roku bibliotekę w Werbkowicach odwiedziły dzieci z kl. 0-III z PSP Honiatycze. Dzieci zapoznały się z rolą biblioteki w środowisku lokalnym oraz zasadami z jej korzystania. Panie bibliotekarki wyjaśniły dzieciom co to jest biblioteka i czym zajmuje się bibliotekarz.

Po przeczytaniu wiersza „Co słońce widziało” M. Konopnickiej pani rozmawiała z dziećmi na temat tego co słońce widziało w wierszu poetki. Rozmawiały o tym ile radości wlewają promyczki słońeczka w ich serduszka. Następnie dzieci szukały na półkach w bibliotece ukrytych kartek ze słońcem, które kolorowały, a potem wykonały taniec radości ze słońcem.

Dzieci uważnie słuchały opowiadania „Basia i biblioteka” Z. Staneczek. Bardzo chętnie brały udział w zajęciach przygotowanych przez panie. Celem spotkania było zachęcenie dzieci do wypożyczania książek poprzez ciekawą formę kontaktu z biblioteką



i książką.

13 czerwca natomiast bibliotekę odwiedziła kl. III z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Werbkowicach. Dzieci zapoznały się z pomieszczeniami oraz napisami informacyjnymi w bibliotece. Następnie w grupach miały odnaleźć tytuły książek, które dostały spisane na kartkach. Pani bibliotekarka wyjaśniła dzieciom co to jest biblioteka i czym zajmuje się bibliotekarz. Po wysłuchaniu fragmentu „Wakacji Mikołajka” pani rozmawiała z dziećmi na temat treści książki oraz o tym co dają nam książki, co to znaczy być czytelnikiem. Następnie dzieci uważnie przy-



glądały się przedmiotom, które rysowała pani bibliotekarka na mące rozsypanej na szarym papierze. Zadaniem dzieci było wymienić po kolei przedmioty narysowane. Przy wspólnej zabawie powstało wiele rysunków wykonanych przez dzieci. Na zakończenie dzieci miały za zadanie odszukać cyfry od 1 do 7 ukryte w bibliotece ułożyć je w kolejności, odwrócić i odczytać głośno napis „WAKACJE”. Celem spotkania było rozbudzenie motywacji czytelniczych oraz kształtowanie umiejętności pracy w grupie.

Dziękujemy za miłe spotkania.



KLUB SENIOR+ „NASZA JESIEŃ”

WIOSNA W KLUBIE SENIOR+ „NASZA JESIEŃ”

Maj i czerwiec to czas na korzystanie z darów natury a pozyskiwać je można nie tylko w celach konsumpcyjnych ale również dekoracyjnych. Oprócz dań z ziół (zupa i placki z jasnoty białej, sernik miętowy, ciasto i placki z kwiatami czarnego bzu i tru-

skawkami), seniorzy przygotowali na zajęciach świece sojowe z dodatkiem kolorowego suszu z ziół i kwiatów, które sami wcześniej zbierali i przygotowali do suszenia oraz wianuszki zielne do poświęcenia w czasie oktawy Bożego Ciała, przygotowali rów-

nież herbatę z kiszonych kwiatów lilaka oraz susz do parzenia z czarnego bzu.

Najważniejszym dla seniorów wydarzeniem z tego okresu był Bal Seniora. Seniorzy samodzielnie przygotowali wszystkie dania oraz ciasta

KLUB SENIOR+ „NASZA JESIEŃ”

i wykonali dekoracje na bal (świece z naniesionym nadrukiem). Spotkanie było sposobnością do integracji z innymi klubami (z Grabowca, Nielewki i Trzeszczan). Bal rozpoczął się powitaniem wszystkich klubów przez Wójta Gminy Werbkowice panią Agnieszkę Skubis-Rafalską oraz kierownika GOPS pana Łukasza Wojtaluka. Do tańca i wspólnej zabawy zaprosił klubowiczów zaprzyjaźniony zespół z Werbkowic.



Okazją do integracji starszego pokolenia z młodzieżą (młodymi Wandalami i Wandalkami oraz z harcerkami) było spotkanie w Wandalskiej Zagrodzie w Kotorowie gdzie Wójt Gminy Werbkowice pani Agnieszka Skubis-Rafalska złożyła seniorom serdeczne życzenia z okazji Dnia Matki. Na pikniku pojawił się pan Marek Pilch - Ambasador Zdrowego Stylu Życia Głosu Seniora, który złożył na ręce pani wójta Certyfikat Partnera Kampanii „Solidarni z Seniorami - Razem Damy Radę” dla Gminy Werbkowice.



Pani **Jadwiga Fedorczyk** to bardzo pozytywna osoba, która udowadnia, że na sukcesy sportowe nigdy nie jest za późno. Kiedy przeszła na emeryturę postanowiła swój wolny czas spędzać aktywnie. Pani Jadzia trenuje cały rok: biega, spaceruje,

Wszyscy mieli okazję uczestniczyć w lekcji historii, zaprezentowanej przez Panią Natalię Bednarczuk przedstawiciela Stowarzyszenia Wandalow Wandalska Zagroda w Kotorowie. zwiedzić zagrodę, strzelać z fuku, rzucać oszczepem pod okiem młodych Wandalów oraz spróbować wandalskiej potrawy z kociołka przygotowanej nad ogniskiem.

Na pozostałych zajęciach seniorzy szyli barwne fartuszki kuchenne,



tradycyjną metodą przygotowywali konfiturę z obłędnie pachnących płatków róży, która przyda się do nadziewania pączków w Tłusty Czwartek, a na zajęciach komputerowych poznawali opcję głosową telefonu za pomocą której Google wyszukuje informacje w internecie - seniorzy testowali tę funkcję poszukując ulubionych melodii i piosenek.

W maju pogoda sprzyjała spacerom dlatego też członkinie klubu zaczęły wspólne treningi z kijkami nordic walking. Podczas wypraw panie miały

okazję sprawdzić aplikację do rozpoznawania roślin za pomocą zdjęć.

Pod koniec czerwca seniorzy postanowili dołączyć do akcji charytatywnej i wspomóc rehabilitację Sebastiana z Werbkowic - panie z klubu upiekły ciasta, które zostały sprzedane podczas Pikniku Profilaktycznego.

Seniorzy nie spoczywają na laurach i już zapowiadają swój udział w Dożynkach Gminno-Parafialnych w Werbkowicach.



NA SUKCESY SPORTOWE ZAWSZE JEST CZAS!

w Klubie Senior+ „Nasza Jesień” uprawia nordic walking a zimą nawet morsuje w Huczwie. Nieustanne budowanie kondycji fizycznej przynosi efekty, pani Jadzia od kilku lat sprawdza swoje umiejętności biorąc udział w biegach na bardzo urokliwych trasach. W dniach 14-15 maja odbyły się na terenie Roztocza Środkowego zawody w biegach długodystansowych, MTB i Nordic Walking pod nazwą "ULTRARoztocze 2022". Pani Jadwiga Fedorczyk zajęła tam 1 miejsce w biegu na 30 km w ka-

tegorii „Dinozaury”. Kolejnym sukcesem było zajęcie pierwszego miejsca, tym razem w IX Biegu Sitarskim na 5 km w Biłgoraju (18 czerwca 2022).

Mimo sukcesów seniorka pozostaje bardzo skromną i czynną osobą. W Klubie Senior+ „Nasza Jesień” aktywnie udziela się podczas zajęć i próbuje swoich możliwości we wszelkiego rodzaju zajęciach; gotuje, szyje, robi decoupage. Testowanie swojego potencjału daje naszej seniorce dużo satysfakcji i jest dla niej dobrą zabawą.

NOWINY Z GMINY

REMONTY NA TERENIE GMINY WERBKOWICE



Gmina Werbkowice w roku 2022 realizuje zadania dofinansowane z państwowych funduszy celowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (nabór 2022 - zadanie jednoroczne) pn.:

1. Remont drogi gminnej Nr 111281L w m. Kol. Alojzów od km 0+000 do 2+495

Wartość otrzymanego dofinansowania: **886 071,72 zł**

Całkowita wartość zadania: **1 772 143,44 zł**

Planowany remont drogi obejmuje remont nawierzchni w tym: odtworzenie/remont krawędzi jezdni, wykonanie nawierzchni warstwy wiążącej mieszanką asfaltową AC16W 50/70 (13 922,10 m²), wykonanie nawierzchni warstwy ścieralnej mieszanką asfaltową AC11S 50/70 (łącznie 13 722,50 m²). Ponadto w ramach remontu wykonane będzie: dostosowanie wysokościowe istniejących zjazdów i oznakowanie pionowe drogi.

2. Remont odcinków dróg gminnych Nr 111257L w m. Łysa Góra i Nr 111256L w m. Strzyżowiec

Wartość otrzymanego dofinansowania: **886 071,72 zł**

Całkowita wartość zadania: **1 772 143,44 zł**

Planowany remont obejmuje następujące odcinki dróg: droga gminna 111256L: od km 2+180,00 do km 3+043,50, droga gminna 111257L: od km 0+000,00 do km 0+325,00 i od km 0+339,00 do km 2+214,50. Prace obejmują remont nawierzchni w tym: odtworzenie/remont krawędzi jezdni, wykonanie nawierzchni warstwy wiążącej mieszanką asfaltową AC16W 50/70 (łącznie 17 175,24 m² łącznie), wykonanie nawierzchni warstwy ścieralnej mieszanką asfaltową AC11S 50/70 (16 929,00 m² łącznie). Ponadto w ramach remontu wykonane będzie: dostosowanie wysokościowe istniejących zjazdów i oznakowanie pionowe drogi.



NAGRODY DLA KGW „ORLIKI” Z WILKOWA

19 czerwca w Zamościu odbyły się półfinały czwartej edycja konkursu **Kobieta Gospodarka i Wyjątkowa** organizowanego przez Województwo Lubelskie. Przedmiotem konkursu było wykonanie i zaprezentowanie pracy w jednej z trzech kategorii: Potrawy z kaszą, Ciasta z owocami oraz Malowanie na drewnie. Gminę Werbkowice reprezentowało KGW „Orliki” z Wilkowa, dla których konkurs okazał się kolejnym sukcesem. Panie zdobyły:

- **I miejsce** za potrawę z kaszy (**kulki kaszowe z sosem grzybowym**),
- **III miejsce** za malowane na drewnie (**Matkę Boską Nieustającej Pomocy**).

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

W dniu 19.06.2022 r. na bocznym boisku przy stadionie sportowym w Werbkowicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w grupie męskie drużyny pożarnicze, w dwóch konkurencjach:

- 1) ćwiczenie bojowe,
- 2) sztafeta pożarnicza 7x50m z przeszkodami - zwana „sztafetą pożarniczą”.

W zawodach wzięło udział siedem drużyn OSP z terenu Gminy Werbkowice. Klasyfikacja generalna zawodów dla mężczyzn przedstawia się następująco:



- 1 - **OSP Sahryń** - 123,90 pkt
- 2 - **OSP Terebiń** - 124,47 pkt
- 3 - **OSP Podhorce** - 127,38 pkt
- 4 - **OSP Turkowice** - 129,82 pkt
- 5 - **OSP Honiatycze** - 142,52 pkt
- 6 - **OSP Honiatyczki** - 146,60 pkt
- 7 - **OSP Werbkowice** - 169,85 pkt

Wójt Gminy Werbkowice Agnieszka Skubis-Rafalska oraz Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP serdecznie dziękują drużynom za udział w zawodach oraz pracownikom KP PSP Hrubieszów za obsługę sędziowską.